Проект вносится Главой города Перми

[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в план мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития муниципального
образования город Пермь до 2030 года на период 2016-2020 годов
и 2021 год, утвержденный решением
Пермской городской Думы от 26.04.2016 № 67

На основании Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года на период 2016-2020 годов и 2021 год, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.04.2016 № 67 (в редакции решения Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 264), изменения:
1.1.  абзац 3 подпункта 6.2.4.3 пункта 6.2.4 подраздела 6.2 раздела VI
части II изложить в следующей редакции:
«6.2.4.3.3. проведение мониторинга оценки качества муниципальных услуг (работ).»;
1.2. в приложении 11 «Прогноз социально-экономических результатов на 2021 год»:
1.2.1 строку 4 изложить в редакции:
«
	4
	Превышение среднего балла по предметам Единого государственного экзамена (русский язык и математика (профильный уровень)) в городе Перми по аналогичному показателю в Российской Федерации, ед.
	7,0

 »;
1.2.2.  строку 48 изложить в редакции:
«
	48
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа город Пермь, %
	74,7

 »;
1.3.  в приложении 3 «Методика расчета целевых показателей плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года на период 2016-2020 годов» строки 4, 21, 22, 48 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                  Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                А.Н. Дёмкин

4

Приложение
к решению
Пермской городской Думы
                                                                                 от                        №

Строки, предлагаемые к изменению в Методике расчета целевых показателей плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года на период 2016-2020 годов и 2021 год, утвержденной решением Пермской городской Думы от 26.04.2016 № 67

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Формула расчета
	Методология расчета
	Источник информации
	Периодичность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	[bookmark: _GoBack]Превышение среднего балла по предметам Единого государственного экзамена (русский язык и математика (профильный уровень)) в городе Перми по аналогичному показателю в Российской Федерации, ед.
	ПрБЕГЭ = БсрПермь – БсрРФ, где
ПрБЕГЭ – превышение среднего балла по предметам ЕГЭ (русский язык и математика (профильный уровень)) в городе Перми по аналогичному показателю в Российской Федерации, балл;
БсрПермь – средний балл по предметам ЕГЭ (русский язык и математика (профильный уровень)) по муниципальным и немуниципальным организациям города Перми, балл;
БсрРФ – средний балл по предметам ЕГЭ (русский язык и математика (профильный уровень)) по образовательным организациям Российской Федерации, балл
	рассчитывается как разность между средним баллом по предметам ЕГЭ (русский язык и математика (профильный уровень)) по муниципальным и немуниципальным организациям города Перми и аналогичным показателем по Российской Федерации
	функциональный орган (подразделение) администрации города Перми, осуществляющий(ее) функции управления в сфере образования (база данных ЕГЭ Министерства образования и науки Пермского края)
	ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным периодом

	21
	Уровень преступности на 10 тыс. населения

	УМВД России по городу Перми
	ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчетным периодом

	22
	Смертность от дорожно-транспортных происшествий, случаев на 100 тыс. населения
	СДТП = КДТП / Ч x 100000, где

КДТП - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на территории общего пользования улично-дорожной сети города Перми, чел.;
Ч - численность постоянного населения города Перми на 1 января отчетного периода, чел.
	рассчитывается как отношение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях на территории общего пользования улично-дорожной сети города Перми к численности постоянного населения города Перми на 1 января отчетного периода, умноженное на 100000
	ГИБДД России по городу Перми
	ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным периодом

	48
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа город Пермь, %

	рассчитывается по итогам проведения социологического опроса
	Министерство территориального развития Пермского края
	ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным периодом

image1.wmf